
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht in aanloop en tijdens de 

jaarwisseling 2024-2025 gemeente Huizen 

De burgemeester van gemeente Huizen, 

  

gehoord de functionele raadscommissie op 28 november 2024, 

  

Overwegende: 

- dat op 29, 30, 31 december 2023 en 1 januari 2024 (in de aanloop naar en tijdens de jaarwisseling) 

bij de Kostmand en de directe omgeving ernstige wanordelijkheden hebben plaatsgevonden; 

- dat deze vormen van openbare ordeverstoringen veel impact hebben op bewoners en ondernemers 

en gevaarlijke situaties zijn ontstaan; 

- dat er (ernstige) vrees bestaat voor verstoringen van de openbare orde tijdens de jaarwisseling 

2024-2025; 

- dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval, zwaarder wegen dat het 

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

- dat de duur van de aanwijzing, het aantal gebieden en de omvang van de gebieden proportioneel 

zijn in relatie tot het beoogde legitieme doel; 

- dat het cameratoezicht deel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen om inbreuk op de 

openbare orde te voorkomen en de leefbaarheid en veiligheid te vergroten; 

- dat het aanwijzen van dit gebied als cameratoezichtgebied zal bijdragen aan het verhogen van 

de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

- dat het cameratoezicht voldoet aan de eisen die zijn opgenomen in artikel 151c van de Gemeen- 

tewet; 

- overleg met de lokale gezagsdriehoek heeft plaatsgevonden en zij hebben ingestemd met het 

cameratoezicht. 

GELET OP: 

- Artikel 151c van de Gemeentewet; 

- Artikel 13, eerste lid, van de Politiewet 2012; 

- Artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Huizen 2014 

BESLUIT: 

Artikel 1. Aanwijzing gebied 
Het navolgende gebied wordt aangewezen als een openbare plaats waar cameratoezicht plaatsvindt 

als bedoeld in als bedoeld in artikel 2:77 van de APV: 

  

- In en rondom winkelcentrum de Kostmand, dat omgeven wordt door de straten Gemeenlandslaan, 

Kostmand en Kotter. 

Dit gebied is aangegeven op de plattegrond in de bijlage bij dit besluit. 

Artikel 2. Geldigheidsduur 
Het tijdelijk cameratoezicht geldt voor beperkte duur, namelijk van 28 december 2024 om 15:00 uur tot 

en met 1 januari 2025 om 15:00 uur. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking van dit besluit; 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Tijdelijk cameratoezicht in aanloop en tijdens de jaarwisseling 2024- 

2025 gemeente Huizen’. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Huizen op 16 december 2024 

De burgemeester van Huizen, 

N. Meijer 

Burgemeester 

Nr. 541069 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2024 nr. 541069 24 december 2024 1 



Een ieder die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen gemoti- 

veerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van bekendmaking te 

worden gezonden aan de burgemeester van Huizen, Postbus 5 1270, AA HUIZEN. 

Gemeenteblad 2024 nr. 541069 24 december 2024 2 



Bijlage 1   
  

Gemeenteblad 2024 nr. 541069 24 december 2024 3 


